本件に関するお問い合わせ先  人事部 人見・万
まん

殿
どの

 ℡ 086-800-1540

報道関係のお問い合わせ先   経営企画部（広報担当）  光
みつ

實
ざね

・俣野  ℡ 086-221-1145

平成３０年１月１５日（月）

岡山労働局との働き方改革に係る

連携・協力に関する包括協定の締結について

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、平成３０年１月１８日(木)、岡山労働局(局長

金田 弘幸)と働き方改革に係る連携・協力に関する包括協定を締結いたしますので、お知らせいたし

ます。

本協定の締結により、当社と岡山労働局が情報の共有化を行うことで、当社のお取引先に対し、国

の助成金制度の紹介など一層適切なアドバイスが可能となります。

また、県内の労働者の働き方改革を推進することで、県内企業の生産性の向上を促し、地域経済

の活性化に貢献いたします。

記

１ 包括協定締結調印式

  ＜日時＞平成３０年１月１８日(木) 午前１０時～

  ＜場所＞岡山第２合同庁舎 ２階共用Ｄ会議室

(岡山市北区下石井１－４－１)

２ 出席者

  岡山労働局 局長  金田 弘幸 様

  株式会社トマト銀行 常務取締役 福井 康人

３ 連携事項について

(１) 県内事業場の労働者の処遇の改善、仕事と生活の両立(ワーク・ライフ・バランス)の推進に関すること

(２) 県内事業場の労働生産性の向上に関すること

(３) 県内事業場の人材確保・人材育成に関すること

(４) 県内事業場の非正規雇用労働者の待遇改善、多様な働き方に関すること

(５) 県内の雇用の促進及び安定に関すること

(６) 女性の活躍推進に関すること

(７) 岡山労働局の施策の普及・促進に関すること ほか

    以 上

NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

• 平成３０年１月１８日（木）、岡山労働局と働き方改革に係る連携・協力に関する包括協

定を締結します。

• 県内の労働者の働き方改革を推進することで、県内企業の生産性の向上を促し、地域

経済の活性化に貢献します。